
Verordening betreffende de 1e wijziging van de Legesverordening 2025 

De raad van de gemeente Purmerend; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 november 2024, nr.;1603348 

  

B E S L U I T: 

  

Vast te stellen de navolgende Verordening betreffende de 1e wijziging van de Legesverordening 2025 

Artikel  I 
  

Titel 1 Algemene dienstverlening 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

  

1.3.1. Het tarief tot het afgeven of vernieuwen dan wel het omwisselen van een rijbewijs bedraagt 51,10 

1.3.2. Het tarief onder 1.3.1. wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 39,65 

1.3.3. Bij een verzoek tot het omwisselen van een buitenlands rijbewijs worden onder 1.3.1. vermelde 

leges verhoogd met de kosten voor het aangetekend verzenden van het rijbewijs 

1.3.4. Het tarief wordt bij een aanvraag in verband met beschadiging of vermissing Van een eerder af- 

gegeven rijbewijs vermeerderd met 48,60 

wordt vervangen door: 

  

Titel 1 Algemene dienstverlening 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

  

1.3.1. Het tarief tot het afgeven of vernieuwen dan wel het omwisselen van een rijbewijs bedraagt 52,10 

1.3.2. Het tarief onder 1.3.1. wordt bij een spoedlevering vermeerderd met 39,65 

1.3.3. Bij een verzoek tot het omwisselen van een buitenlands rijbewijs worden onder 1.3.1. vermelde 

leges verhoogd met de kosten voor het aangetekend verzenden van het rijbewijs 

1.3.4 Het tarief wordt bij een aanvraag in verband met beschadiging of vermissing van een eerder af- 

gegeven rijbewijs vermeerderd met 50,15 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Eerste wijziging Legesverordening Purmerend 2025”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 19 december 2024 

de griffier, 

R.J.C. van der Laan 

de voorzitter, 

E. van Selm 

Nr. 543439 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 543439 24 december 2024 1 


